
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т АНО ВЛ ЕНИ Е

от 29.12.2025 N 920

Об изменении в 2026 году размера арендной платы за пользование
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шарангского

муниципального округа, за исключением земельных участков, в
одностороннем порядке

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности Шарангского муниципального округа
Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов
Шарангского муниципального округа от 28.03.2023 года № 28, с учетом
индекса потребительских цен на товары и услуги в Нижегородской области за
11 месяцев 2025 года к соответствующему периоду предыдущего года, в целях
обеспечения доходной части бюджета Шарангского муниципального округа
Нижегородской области, администрация Шарангского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что с 1 января 2026 г. размер арендной платы по
договорам аренды муниципального имущества Шарангского муниципального
округа Нижегородской области (далее – договоры аренды), за исключением
договоров аренды земельных участков, подлежит пересмотру в одностороннем
порядке путем ее увеличения в 1,0875 раза.



2

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации
Шарангского муниципального округа Нижегородской области провести с 1
января 2026г. перерасчет арендной платы по договорам аренды в соответствии
с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Перерасчет арендной платы по договорам аренды, заключенным в
течение 2025 года, и договорам, арендная плата по которым пересмотрена в
течение 2025 года, осуществлять по истечении одного года с момента их
заключения (последнего пересчета).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом
администрации Шарангского муниципального округа Нижегородской области
Е.Г. Кузьминых.

Глава местного самоуправления Д.О.Ожиганов



3

Е.Г. Кузьминых
2-15-26

Зав.орг.-прав.отделом


